CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a

mudança de posição do poste de

iluminação pública existente na

Rua Tuiuti, próximo ao nº 255, no

bairro Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a mudança de posição do poste de iluminação pública

existente na Rua Tuiuti, próximo ao nº 255, no bairro Centro.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

      Segundo consta, os munícipes apontam que na Rua Tuiuti, próximo

ao nº 255, no bairro Centro, foi instalado um poste de iluminação pública na

entrada do estacionamento da Igreja Presbiteriana do Brasil, o que vem gerando

reclamações de centenas de membros e frequentadores. Alegam que o poste de

iluminação pública está causando grandes transtornos, pois prejudica a entrada

e saída do estacionamento, chegando ao ponto de vários veículos já terem

colidido durante as manobras para estacionar.

      Neste sentido, sugerem que a Prefeitura interceda urgente junto a

empresa CPFL, para que façam estudos técnicos, visando a mudança de

posição do referido poste, garantindo a segurança dos usuários do local, além

de evitar mais acidentes de trânsito e prejuízos materiais aos membros da igreja.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso

município, e atender centenas de solicitações, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que

interceda junto a empresa CPFL, visando a mudança de posição do poste de

iluminação pública localizado na Rua Tuiuti, próximo ao nº 255, no bairro Centro,

ao lado da Igreja Presbiteriana do Brasil.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3560/2024
31/07/2024 - 10:00
IND 1938/2024

mailto:ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3560/2024
31/07/2024 - 10:00
IND 1938/2024

mailto:ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3560/2024
31/07/2024 - 10:00
IND 1938/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 30 de julho de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3560/2024
31/07/2024 - 10:00
IND 1938/2024